Harga Penawaran : Rp396,- (tiga ratus sembilan puluh enam Rupiah)
Masa Penawaran Umum : 2 – 4 Agustus 2022
Nilai Emisi : Sebesar Rp1.000.083.862.800,- (satu triliun delapan puluh

tiga juta delapan ratus enam puluh dua ribu delapan ratus
Rupiah).

Tanggal Pencatatan di BEI : 8 Agustus 2022

Saham Yang Ditawarkan dalam rangka Penawaran Umum Perdana Saham ini seluruhnya
adalah Saham Baru yang dikeluarkan dari portepel Perseroan, dan akan memberikan
kepada pemegangnya hak yang sama dan sederajat dalam segala hal dengan saham
lainnya dari Perseroan yang telah ditempatkan dan disetor penuh, termasuk hak atas
pembagian dividen, hak untuk menghadiri dan hak untuk menghadiri dan mengeluarkan
suara dalam RUPS.
Dengan terjualnya seluruh Saham Baru yang ditawarkan Perseroan dalam Penawaran
Umum Perdana Saham ini, maka struktur permodalan dan susunan pemegang saham
Perseroan sebelum dan sesudah Penawaran Umum adalah sebagai berikut:

Modal Saham
Terdiri dari Saham Biasa Atas Nama

Dengan Nilai Nominal Rp100,- setiap saham

Keterangan

Sebelum Penawaran Umum
Perdana Saham

Setelah Penawaran Umum
Perdana Saham 1)

Jumlah Saham Jumlah Nilai
Nominal (Rp) % Jumlah Saham Jumlah Nilai

Nominal (Rp) %

Modal Dasar 32.668.308.891 3.266.830.889.100 32.668.308.891 3.266.830.889.100
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh
1. PT Gema Lintas Benua 7.135.484.421 713.548.442.100 33,78 7.135.484.421 713.548.442.100 30,17
2. PT Candrakarya Multikreasi 9.653.884.260 965.388.426.000 45,71 9.653.884.260 965.388.426.000 40,83
3. PT Smart Telecom 4.331.835.710 433.183.571.000 20,51 4.331.835.710 433.183.571.000 18,32
4. Masyarakat - - - 2.525.464.300 252.546.430.000 10,68
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 21.121.204.391 2.112.120.439.100 100,00 23.646.668.691 2.364.666.869.100 100,00
Jumlah Saham Dalam Portepel 11.547.104.500 1.154.710.450.000 9.021.640.200 902.164.020.000

Program Kepemilikan Saham Pegawai Perseroan (Employee Stock Allocation
Program atau Program ESA)
Berdasarkan Akta No. 33/2022, Perseroan akan mengalokasikan sebesar 0,247% (nol
koma dua empat tujuh persen) saham dari Saham Yang Ditawarkan dalam Penawaran
Umum Perdana Saham atau sebanyak 6.246.500 (enam juta dua ratus empat puluh enam
ribu lima ratus) saham biasa atas nama untuk program alokasi saham kepada karyawan
(“Program ESA”).
Dengan terjualnya seluruh saham yang ditawarkan Perseroan dan diimplementasikannya
seluruh rencana Program ESA dalam Penawaran Umum Perdana Saham ini, maka susunan
modal saham dan pemegang saham Perseroan sebelum dan sesudah Penawaran Umum
ini, secara pro forma menjadi sebagai berikut:

Modal Saham
Terdiri dari Saham Biasa Atas Nama

Dengan Nilai Nominal Rp100,- setiap saham

Keterangan

Sebelum Penawaran Umum
Perdana Saham

Setelah Penawaran Umum
Perdana Saham dan Pelaksanaan ESA

Jumlah Saham Jumlah Nilai
Nominal (Rp) % Jumlah Saham Jumlah Nilai

Nominal (Rp) %

Modal Dasar 32.668.308.891 3.266.830.889.100 32.668.308.891 3.266.830.889.100
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh
1. PT Gema Lintas Benua 7.135.484.421 713.548.442.100 33,78 7.135.484.421 713.548.442.100 30,17
2. PT Candrakarya Multikreasi 9.653.884.260 965.388.426.000 45,71 9.653.884.260 965.388.426.000 40,83
3. PT Smart Telecom 4.331.835.710 433.183.571.000 20,51 4.331.835.710 433.183.571.000 18,32
4. Masyarakat - - - 2.519.217.800 251.921.780.000 10,65
5. ESA - - - 6.246.500 624.650.000 0,03
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 21.121.204.391 2.112.120.439.100 100,00 23.646.668.691 2.364.666.869.100 100,00
Jumlah Saham Dalam Portepel 11.547.104.500 1.154.710.450.000 9.021.640.200 902.164.020.000

Keterangan selengkapnya mengenai Penawaran Umum Perdana Saham dapat dilihat pada
Bab I Prospektus.
Pencatatan Saham Perseroan Di BEI
Bersamaan dengan pencatatan saham yang berasal dari Penawaran Umum Perdana
Saham ini sebanyak 2.525.464.300 (dua miliar lima ratus dua puluh lima juta empat ratus
enam puluh empat ribu tiga ratus) saham biasa atas nama atau sebanyak 10,68% (sepuluh
koma enam delapan persen) dari modal ditempatkan dan disetor penuh setelah Penawaran
Umum Perdana Saham ini sesuai dengan Surat Persetujuan Prinsip Pencatatan Efek
Bersifat Ekuitas dari BEI sesuai dengan surat No. S-03658/BEI.PP2/05-2022 tanggal 10 Mei

[…]

sebesar Rp396,- (tiga ratus sembilan puluh enam Rupiah) setiap saham. Jumlah seluruh
nilai Penawaran Umum Perdana Saham ini adalah sebesar Rp1.000.083.862.800,- (satu
triliun delapan puluh tiga juta delapan ratus enam puluh dua ribu delapan ratus Rupiah).
Tabel Proforma Ekuitas pada tanggal 31 Desember 2021
Seandainya perubahan ekuitas Perseroan dan Perseroan Anak karena adanya Penawaran
Umum Perdana Saham kepada Masyarakat terjadi pada tanggal 31 Desember 2021, maka
proforma struktur permodalan Perseroan dan Perusahaan Anak pada tanggal tersebut
adalah sebagai berikut:

(dalam Rupiah)

Keterangan

Posisi ekuitas menurut
Laporan Keuangan pada

tanggal 31 Desember
2021

Penawaran Umum
Perdana Saham

sebanyak 2.525.464.300
(dua miliar lima ratus
dua puluh lima juta

empat ratus enam puluh
empat ribu tiga ratus)

saham baru dengan nilai
nominal Rp100,- (seratus

Rupiah) setiap saham
dengan harga yang
ditawarkan Rp396,-
(tiga ratus sembilan
puluh enam Rupiah)
setiap saham setelah

dikurangi estimasi biaya
Penawaran Umum

Posisi ekuitas proforma
pada tanggal 31

Desember 2021 setelah
Penawaran Umum

Perdana Saham

Ekuitas yang Dapat Diatribusikan kepada Pemilik
Entitas Induk
Modal saham
 Modal dasar 2.112.120.439.015 252.546.430.000 2.364.666.869.015
Tambahan modal disetor (2.530.088.912) 747.537.432.800 745.007.343.888
Biaya Emisi - (18.771.788.851) (18.771.788.851)
Surplus revaluasi asset 345.024.461.741 - 345.024.461.741
Cadangan umum 59.750.031.803 - 59.750.031.803
Saldo laba 1.646.354.820.803 - 1.646.354.820.803
Komponen ekuitas lainnya 25.132.712.831 - 25.132.712.831
Jumlah ekuitas yang dapat diatribusikan kepada
Pemilik Entitas Induk 4.185.852.377.281 981.312.073.949 5.167.164.451.230
Kepentingan Nonpengendali 372.525.329.702 - 372.525.329.702
Jumlah Ekuitas 4.558.377.706.983 981.312.073.949 5.539.689.780.932

PENJAMINAN EMISI EFEK
Penjamin Pelaksana Emisi Efek yang ikut serta dalam Penjaminan Emisi Saham Perseroan
telah sepakat untuk melaksanakan tugasnya sesuai dengan Peraturan No.IX.A.7.

Adapun susunan dan jumlah porsi penjaminan serta persentase dari Penjamin Emisi Efek
dalam Penawaran Umum Perdana Saham Perseroan adalah sebagai berikut:

Keterangan Porsi Penjaminan Persentase
Jumlah Saham Rp (%)

Penjamin Pelaksana Emisi Efek:
PT Sucor Sekuritas 1.545.429.700 611.990.161.200 61,19
PT BNI Sekuritas 980.034.600 388.093.701.600 38,81
Total 2.525.464.300 1.000.083.862.800 100,00

PT BNI Sekuritas dan PT Sucor Sekuritas sebagai Penjamin Pelaksana Emisi Efek dan